

Informazioni e/o chiarimenti di gara

Riferimento

Bando di gara pubblicato su
GUUE n. 2018/S 120-274652 del 26.06.2018

Data

23.07.2018

Medico Autorizzato ai sensi del D.Lgs. 230/95 e s.m.i. e Medico Competente ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. presso l'Unità Produttiva Sogin Sede, le centrali nucleari di Caorso, Garigliano, Latina, Trino e gli impianti Sogin di Saluggia, Trisaia e Bosco Marengo.

ID Gara: C0414S18

CPV: 85141000-9

RICHIESTE DI CHIARIMENTI E RISPOSTE

• QUESITO N.12 - Prot. n. 45969 del 18.07.2018

Buongiorno, sulla specifica tecnica servizio di Presidio di Medico Autorizzato per il sito di Saluggia SL ES 002084 si fa riferimento, a pagina 2, dei requisiti richiesti. Evidenza dei suddetti dovrà essere fornita mediante una serie di documenti "da presentare, insieme con la restante documentazione di gara, all'interno di apposita busta chiusa e separata". Questa busta va inserita all'interno della BUSTA B-OFFERTA TECNICO ORGANIZZATIVA o dobbiamo preparare invece una QUARTA busta a se stante, oltre alle altre tre descritte nel disciplinare di gara (BUSTA A, BUSTA B, BUSTA C)? Grazie

○ RISPOSTA N.12

I requisiti richiesti in specifica tecnica Elaborato **SL ES 02084** a pag. 2 sono elementi di valutazione tecnica, vedere criteri di aggiudicazione Lotto 5 punto B.1 pag. 3 "Elementi di valutazione tecnica", faranno parte della relazione tecnica in Busta B – Offerta Tecnico Organizzativa.

• QUESITO N.13 - Prot. n. 46355 del 19.07.2018

è richiesto un plico per ogni lotto contenente le 3 buste, questo significa che le buste A saranno distinte ognuna per il proprio lotto e che, di conseguenza anche tutta la documentazione amministrativa ivi contenuta sarà "personalizzata" per ogni lotto Pur partecipando a più lotti, si chiede conferma se è corretto compilare la prima pagina dell'istanza (Mod. A) vistando UNA sola casella (riportando il numero del lotto) e non riportare l'elenco di tutti i lotti a cui si partecipa

○ RISPOSTA N.13

Si conferma.

• QUESITO N.14 - Prot. n. 46573 del 20.07.2018

Buongiorno In riferimento alla dichiarazione di cui al punto 43 del Modello A1, seconda opzione [...Tale dichiarazione dovrà essere adeguatamente motivata e comprovata ai sensi dell'art. 53, comma 5, lett. a), del D.Lgs. 50/2016. La stazione appaltante si riserva di valutare la compatibilità dell'istanza di riservatezza con il diritto di accesso dei soggetti interessati]

Si chiede se la dichiarazione deve essere presentata in questa sede all'interno della Busta A oppure verrà richiesta successivamente. in attesa di riscontro inviamo cordiali saluti

○ **RISPOSTA N.14**

La dichiarazione di riservatezza deve essere sarà richiesta successivamente nel caso di accesso agli atti

● **QUESITO N.15 - Prot. n. 46574 del 20.07.2018**

Si chiede se possibile utilizzare un unico CD all'interno della Busta A che contenga quanto richiesto al punto 16.1.28 e al punto 16.1.29 grazie

○ **RISPOSTA N.15**

Si conferma.

● **QUESITO N.16 - Prot. n. 46575 del 20.07.2018**

Nel disciplinare è richiesto di "indicare specificatamente"

i - di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all'art. 80 comma 2, 4 e 5.....

ii - di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all'art. 80, comma 1

Si chiede se è sufficiente vistare il modello A1 la voce

che non si trova nelle condizioni di cui all'art. 80, commi 1, lettere a), b), b-bis), c), d), e), f) e g), comma 2, comma 4, comma 5, lettere a), b), c), d), e), f), f-bis), f-ter), g), h), i), l), m) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

oppure se devono essere indicate specificatamente le singole dichiarazioni riportando il testo di ogni comma e di ogni lettera.

○ **RISPOSTA N.16**

E' sufficiente.

● **QUESITO N.17 - Prot. n. 46699 del 20.07.2018**

Si chiede cortese riscontro al presente quesito

E' corretto considerare le dichiarazioni di cui al punto 43 del Modello A1 comprensive e complete delle dichiarazioni richieste alle lettere m) o) e p) 16.1.4 del Disciplinare di gara?

○ **RISPOSTA N.17**

E' corretto.

● **QUESITO N.18 - Prot. n. 46701 del 20.07.2018**

1. al punto 16.1.13 del disciplinare è richiesto di rendere dichiarazioni **(a)** e certificazioni **(b)** di cui ai paragrafi dal 13.1.2 al 13.1.5

(a) Si chiede conferma che tali dichiarazioni sono già contenute nel modello A1 corrispondendo ai punti 14,15,16 e punto 1 ovvero se devono essere prodotte a parte.

(b) Si chiede quali "certificazioni" sono richieste (certificato CCIAA?)

2. nel Modello A1 punto 35 seconda dichiarazione, si dichiara di "aver esaminato gli atti di gara" *al punto 16.1.4 lettera i) del disciplinare di gara è richiesto di dichiarare di accettare tutte le norme e disposizione contenute nel disciplinare di gara e nella documentazione di gara **Si chiede pertanto se la dichiarazione contenuta nel Modello A1 è ritenuta da SOGIN sufficiente e completa ovvero se deve essere integrata***
3. nel Modello A1 punto 22 si dichiara "di avere accertato l'esistenza e la reperibilità sul mercato dei materiali e della mano d'opera da impiegare nelle prestazioni, in relazione ai tempi previsti per l'esecuzione delle stesse; *al punto 16.1.4 lettera f) del disciplinare di gara è richiesto di dichiararenonché della disponibilità di attrezzature adeguate all'entità e alla tipologia e categoria dei servizi in appalto in relazione ai tempi previsti per l'esecuzione delle stesse; **Si chiede pertanto se la dichiarazione contenuta nel Modello A1 è ritenuta da SOGIN sufficiente e completa ovvero se deve essere integrata***
4. nel Modello A1 punto 35 sesta dichiarazione si dichiara S [eventuale] effettuato il sopralluogo, *al punto 16.1.4 lettera f) del disciplinare di gara è richiesto di dichiararedi essersi recato sul luogo di esecuzione del servizio e di aver preso conoscenza delle condizioni locali e della viabilità di accesso; **Si chiede pertanto se la dichiarazione contenuta nel Modello A1 è ritenuta da SOGIN sufficiente e completa ovvero se deve essere integrata***

○ **RISPOSTA N.18**

1. La documentazione a comprova dei requisiti di cui ai paragrafi 13.1.2 – 13.1.3- 13.1.4 quali fatturato globale, specifico, contratto/i di punta e il certificato CCIAA di cui al paragrafo 13.1.5 devono essere prodotti a parte.
2. E` sufficiente.
3. E` sufficiente.
4. Deve essere integrata con il Mod. S, di cui al punto 4 del disciplinare di gara.
Il sopralluogo è obbligatorio per tutti i lotti tranne che per il lotto 4.

Il Responsabile
Area Servizi e Forniture Strumentali
Marco Castagnari

